664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-06/2022

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                           26 апреля 2022 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.45

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Кулик Никита Сергеевич, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР;

5. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет.

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов

Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  АО Мост-45 3812059290 22-370 КК-05/2022

2.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 22-371 КК-05/2022

3.  ООО Сантехлюкс 3808178294 22-372 КК-05/2022

4.  ООО Аврора 3811467391 22-373 КК-05/2022

5.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 22-376 КК-05/2022

6.  ООО СМУ-22 3812522373 22-357 КК-05/2022

2

7.  ООО ИНК-СтройНефтеГаз 3849068357 22-385 КК-05/2022

8.  ИП Балдин А.Н. 381205173090 22-374 КК-05/2022

9.  ООО ИЗП 3849063214 22-375 КК-05/2022

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверк

и

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-315 КК-03/2022; ДК-

04/2022; ДК-05/2022

2.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-005 КК-02/2022; ДК-

03/2022; ДК-04/2022

3.  ООО Энергия 3820004449 22-007 КК-03/2022; ДК-

04/2022

4.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 21-712 КК-05/2022

5.  ООО ИДСК 3810069550 22-362 КК-05/2022

6.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 22-364 КК-05/2022

7.

ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-684 КК-18/2021; ДК-

19/2021; ДК-20/2021;

ДК-01/2022; ДК-

03/2022; ДК-04/2022

3. Об открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых

проверок, за непредоставление отчетов (нарушение требований п. 5.3-5.4 Положения о

проведении Ассоциацией РООР СРОСБР анализа деятельности своих членов на основании

информации, представляемой ими в форме отчетов П 022 АД 04-2020 (утверждено Решением

Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-31 от 24 июля 2020 года))

в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 22-040
КК-04/2022; ДК-

05/2022

2.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 22-244
КК-04/2022; ДК-

05/2022

3.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 22-122
КК-04/2022; ДК-

05/2022

4.  ООО Родные Берега 7718597499 22-212
КК-04/2022; ДК-

05/2022

5.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-035
КК-04/2022; ДК-

05/2022

6.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-291
КК-04/2022; ДК-

05/2022

7.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 22-237
КК-04/2022; ДК-

05/2022

8.
ООО

финансово-строительная компания

«Родные Берега» 3811155730 22-218

КК-04/2022; ДК-

05/2022

9.
ООО

Черемховский завод металлических

конструкций 3851023561 22-261

КК-04/2022; ДК-

05/2022

3

10.
ООО

ИНК-Текущий и капитальный ремонт

скважин 3849060301 22-277

КК-04/2022; ДК-

05/2022

11.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 22-162
КК-04/2022; ДК-

05/2022

12.
ООО

Охранное предприятие

«Иркутскэнерго» 3808091501 22-227

КК-04/2022; ДК-

05/2022

13.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-033
КК-04/2022; ДК-

05/2022

14.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 22-187
КК-04/2022; ДК-

05/2022

15.
ООО

Специализированный Застройщик

Строительная Компания «Родные

Берега» 411147842 22-165

КК-04/2022; ДК-

05/2022

16.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 22-060
КК-04/2022; ДК-

05/2022

17.  ООО Исток 3802008923 22-266
КК-04/2022; ДК-

05/2022

18.  МУП Водоканал 3821005886 22-075
КК-04/2022; ДК-

05/2022

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов

Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  АО Мост-45 3812059290 22-370 КК-05/2022

2.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 22-371 КК-05/2022

3.  ООО Сантехлюкс 3808178294 22-372 КК-05/2022

4.  ООО Аврора 3811467391 22-373 КК-05/2022

5.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 22-376 КК-05/2022

6.  ООО СМУ-22 3812522373 22-357 КК-05/2022

7.  ООО ИНК-СтройНефтеГаз 3849068357 22-385 КК-05/2022

8.  ИП Балдин А.Н. 381205173090 22-374 КК-05/2022

9.  ООО ИЗП 3849063214 22-375 КК-05/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения.

Предложила прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

4

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО ИНК-СтройНефтеГаз 3849068357

2.  ИП Балдин А.Н. 381205173090

3.  ООО ИЗП 3849063214

4.  ООО Шелеховский АБЗ* 3821015186

* в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022

года N 353

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. Сообщила, что в Исполнительную

дирекцию поступило письмо от АО «Мост-45» (вх. № 0392 от 25.04.202г.), ознакомила членов

комиссии с содержанием письма.

Сообщила, что по организации ООО «СМУ-22» дублируются замечания в актах № 22-357 от

04.04.2022г. и  № 22-303 от 14.02.2022г., предложила прекратить дисциплинарное производство

по акту № 22-357 от 04.04.2022г. и продолжить дисциплинарное производство по акту № 22-303

от 14.02.2022г.

РЕШИЛИ:

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  АО Мост-45 3812059290 23.05.2022 Все пункты

2.  ООО Сантехлюкс 3808178294 23.05.2022 Все пункты

3.  ООО Аврора 3811467391 23.05.2022 1

4.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 23.05.2022 Все пункты

1.3. В связи с дублированием замечаний в актах, дисциплинарное производство в отношении

ООО «СМУ-22» (ИНН 3812522373) по акту № 22-357 от 04.04.2022г. прекратить, продолжить

дисциплинарное производство по акту № 22-303 от 14.02.2022г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-315 КК-03/2022; ДК-

5

04/2022; ДК-05/2022

2.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-005 КК-02/2022; ДК-

03/2022; ДК-04/2022

3.  ООО Энергия 3820004449 22-007 КК-03/2022; ДК-

04/2022

4.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 21-712 КК-05/2022

5.  ООО ИДСК 3810069550 22-362 КК-05/2022

6.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 22-364 КК-05/2022

7.

ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-684 КК-18/2021; ДК-

19/2021; ДК-20/2021;

ДК-01/2022; ДК-

03/2022; ДК-04/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО ИДСК 3810069550

2.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601

3.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730

4.  ООО Энергия* 3820004449

5.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276

* в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022

года N 353

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила динамику устранения нарушений. Сообщила, что отчет ООО «ВысотРемСервис»

находится на рассмотрении, ООО «Сибмонтаж» ведут работу над предоставлением отчета.

РЕШИЛИ:

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 24.05.2022

2.  ООО Сибмонтаж 3801055790 24.05.2022

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

6

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых

проверок, за непредоставление отчетов (нарушение требований п. 5.3-5.4 Положения о

проведении Ассоциацией РООР СРОСБР анализа деятельности своих членов на основании

информации, представляемой ими в форме отчетов П 022 АД 04-2020 (утверждено Решением

Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-31 от 24 июля 2020 года))

в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 22-040
КК-04/2022; ДК-

05/2022

2.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 22-244
КК-04/2022; ДК-

05/2022

3.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 22-122
КК-04/2022; ДК-

05/2022

4.  ООО Родные Берега 7718597499 22-212
КК-04/2022; ДК-

05/2022

5.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-035
КК-04/2022; ДК-

05/2022

6.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-291
КК-04/2022; ДК-

05/2022

7.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 22-237
КК-04/2022; ДК-

05/2022

8.
ООО

финансово-строительная компания

«Родные Берега» 3811155730 22-218

КК-04/2022; ДК-

05/2022

9.
ООО

Черемховский завод металлических

конструкций 3851023561 22-261

КК-04/2022; ДК-

05/2022

10.
ООО

ИНК-Текущий и капитальный ремонт

скважин 3849060301 22-277

КК-04/2022; ДК-

05/2022

11.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 22-162
КК-04/2022; ДК-

05/2022

12.
ООО

Охранное предприятие

«Иркутскэнерго» 3808091501 22-227

КК-04/2022; ДК-

05/2022

13.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-033
КК-04/2022; ДК-

05/2022

14.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 22-187
КК-04/2022; ДК-

05/2022

15.
ООО

Специализированный Застройщик

Строительная Компания «Родные

Берега» 411147842 22-165

КК-04/2022; ДК-

05/2022

16.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 22-060
КК-04/2022; ДК-

05/2022

17.  ООО Исток 3802008923 22-266
КК-04/2022; ДК-

05/2022

18.  МУП Водоканал 3821005886 22-075
КК-04/2022; ДК-

05/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять

решение о мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

7

3.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате постоянных плановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Черемховский завод металлических конструкций 3851023561

2.  ООО ИНК-Текущий и капитальный ремонт скважин 3849060301

3.  ООО Илимская строительная компания 3817024117

4.  ООО Охранное предприятие «Иркутскэнерго» 3808091501

5.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998

6.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592

7.
ООО

Специализированный Застройщик Строительная

Компания «Родные Берега» 411147842

8.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201

9.  ООО Исток 3802008923

10.  МУП Водоканал 3821005886

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений, сообщила, что в исполнительную

дирекцию поступило письмо от ООО «Транснефть - Восток» (Вх. № 0395 от 26.04.2022г.),

ознакомила членов комиссии с содержанием письма. Сообщила, что из оставшихся организаций,

не устранивших нарушения, у 2 организаций отчет на время проведения заседания комиссии в

статусе «Рассматривается», у одной организации имеются технические сложности в подписании

отчета ЭЦП, в целом отчет готов, замечания устранены, организация работает над решением

технических вопросов. У ООО «Транснефть - Восток» более 50-ти специалистов внесенных в

НРС, на каждого специалиста необходимо заказать в НОСТРОЙ уведомление о включении в

НРС и загрузить его в отчет, работа ведется, уведомления подгружаются по мере готовности.

Сообщила, что у ООО «Лифтовый инженерный центр» дублируются замечания в актах № 22-122

от 16.03.2022г. и  № 22-376 от 01.04.2022г.

РЕШИЛИ:

3.2. Организациям, у которых отчёты на рассмотрении и у которых отчеты практически готовы,

дать возможность закончить работу над отчетом, ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса об

открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых проверок, за

непредоставление отчетов до следующего заседания комиссии 24 мая 2022г.  в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653

2.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314

3.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529

4.  ООО Транснефть - Восток 3801079671

3.3 Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Родные Берега 7718597499 23.05.2022 1

2.  ООО Сибмонтаж 3801055790 23.05.2022 1

8

3.
ООО

финансово-строительная

компания «Родные Берега» 3811155730
23.05.2022 1

3.4. В связи с дублированием замечаний в актах, дисциплинарное производство в отношении

ООО «Лифтовый инженерный центр» (ИНН 3811134674) по акту № 22-122 от 16.03.2022г.

прекратить, продолжить дисциплинарное производство по акту № 22-376 от 01.04.2022г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329